Do° exactissime assequetur. Metuo enim non parum mihi, bine 
per Poloniam domum transituro, ne decessus meus ad Yrara Illust"1 

et Magfm Do"1 in intinere o ccultatus, et in reditu instituendo 
1 6 * 
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palam patefactus, praesentaneum et indeclinabile mibi periculum 
accedat. Quo sane non carerem, si mandati terminis insistens, 
Y r a m Illustm et Magfm Do"1 inviserem sollicitius inquisitum fuit 
in me Warsaviae; an etiam commissione apud Sereniss"1 Electorem 
exposita et peracta, ulterius proficiscendi mandatum baberem. 
Quo recusato, supradictus Cossacus milii itineris dux associatus 
est, Me proinde V r a I l lus i et Magfca D° perpendens propositi 
periculi in reditu subeundi gravitatemi, et inevitabilem praesentiam. 
me dico de intermisso mandato, se accedendi excusatum habebit 
et pro sua prudentissima discretione commoditatem obsidebit, 
fido et sincero id clanculum, nullo nec sentiente, nec opinante 
nec cognoscenti, loquendi et concredendi ; qua mihi in comissis 
datum nomine sereniss1 mei principis, V rae I l lus i et Magfcae 

Do' significandum subordinatus quidam tanquam peregrinus, 
inque hac aula ignotus, de quodam in aula sereniss' mei prin-
cipis vivente amico inquiret, apud quem sub praesentatione ve-
strarum literarum animum meum expectorare possum. Tutius 
Y r a I l lus i et Magfca D° quempiam ad me amandabit; quam 
istac ego concedam. Responsum sua pro laudatiss* prudentia, 
maturabit cautum, ut unacum literis Yrac I l lus i et Magfea" 
Do"!s salvus, periculique vacuus et securus ad sereniss'" meum 
principem pervenire possim. Equi mei longo itinere ita confecti 
et ad maciem redacti sunt, ut vix repetendo et reassumendo 
itinere pares. Humiliter Y r a m Illustr™ et Mgfm Do'" est quod 
exorem, ut mihi idoneo equo, ad iter tantum faciendum apto, 
clementer prospiciat. Quam beneficentiam non tantum apud sere-
niss0" meos principes maximopere depraedicabo, sed et omni 
officiorum grafie data occasione ipsemet demerebor. His V r am 

Illustr'" et ]\fagfcam Do"1 felicissime valere jubeo, meque cum 
omnibus meis studiis Y r a oHl , i et Magfa" Do' humiliter ad quaevis 
officia et servitia paratissimum, recommendo. 

Regiomonti 29 januar 1629. 
Y rae I l lusi8 et Magfcae Dois 

Fidelis amicus et servus 
Martinus Boncidai 

Hátirat: Illustri et Magnif0 0 D"° D"° Axelio Oxenstiernae, Baroni 
in Chymito et Fidoen ; Regni Succici Senatori et Cancellarlo ; Equiti 
Aurato et ludici provinciali Nortlandiae et Lapponum : Partium Sueci-
carum in Borussia Generali Gubernatori : D"° meo gratiosissimo. 

(Propria manu Cancellarii :) 

Boncidai Legati Transylvanici praesent : Elbingea die 22. jan . 
Anno 1629 . 
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b) 

1629. f e b r . 3. 

Magnifice et Generose Domine, amice observandissime. 
Redditae mihi beri sunt literae Magac Donis V rac diutius 

in itinere detentae, quam ratio discessus vestri postulet, aut ipse 
volui; ideoque si tardius respondeam, excusari officiose peto, 
Adventus Mcae Donis Y r ae in has oras, communi fama mihi ante 
cognitus, gratissimus accidit, quod sperarem mihi facultatem 
fore cum eadem congrediendi, ac de rebus, tam S. R. Mtis doni  

mei clemmi quam sermorum principum Transylvaniae communi-
candi, inprimis autem lubenti intellexi animo Mcae Doní Y rae 

in mandatis datum a ser'1 is Principibus suis in absentia Sae 

Ra e M t u doni mei mecum de rebus sertum ipsarum colloquendi. 
At eam esse temporum locorumque iniquitatem, ut id tuto ac 
sine manifesto discrimine suo Mca Dotio V rae praestare nequeat 
novi ac facile dijudico. Video enim transeundam esse Poloniam, 
atque illic facta, itineraque vestra observatum iri, quoque majus et 
arctius vinculum S. Ranl M tem donuin meum et sernl0S principes con-
jungit eo actiones Mcao DnU V rae bisce in locis suspectiores Polono 
fore ; ideoque cum animadvertam me hac occasione frustratimi iri, 
consilium Dnis Y rae de mittendo aliquo homine fido per quem 
mandata et statum serenissimorum principum Transylvaniae 
cognoscere possem, non potui non avide arripere. Ablegavi igitur 
latorem harum Johannem Nicodemi, spectatae probitatis, fidei 
et industriae, nulli quod sciam, in aula electorali notum, cui 
Ma Do° V a quae mecum communicanda habet, tuto committere 
poterit, Ego illi injunxi, ut secreto ageret, arreptoque praetextu 
alio occasionem quaereret, cum Ma D9 V a privatim colloquendi, 
ac simul affectum meum in servitia sermorum "principum conte-
standi ; rogo igitur Mcam Dnem Vam amice, ut cum ilio confidenter 
agat, et quicquid ad S. R. M tem dnum meum deferri velit, aut 
utriusque principis nostri interesse putet, ut dicto Nicodemi 
mecum communicandum concredat. De equo idoneo faciendo 
itineri prospicerem Mcae Dni V rae promptissimo animo, si resci-
visseni ante, qualem ipsa instituto suo aptum judicare. Vereor 
enim, si quem misero firmiorem nervis ac corpore graviorem, 
ut possit expediti itineris diffìcultates sustinere, aut si misero 
leviorem, ut sit ferendo ; volui igitur incertus utrum gratius sit, 
mittere equum, qui mediocrium sit virium, quique molestias iti-
neris videatur mihi ferre posse. At si indignus sit, qui Mcae